PAGE
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.03.2020

                                                            № 217
О внесении изменений в постановление-
Главы города Ржева Тверской области
от 31.12.2009 № 1715
В связи с необходимостью повышения качества транспортного обслуживания жителей города Ржева Тверской области, руководствуясь Решением Ржевской городской Думы от 28.11.2019 № 12 «О досрочном прекращении полномочий Главы города Ржева Родивилова В.В.», статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Главы города Ржева Тверской области от 31.12.2009 № 1715 «О создании Единой дежурно-диспетчерской службы пассажирского транспорта города Ржева Тверской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров общественным пассажирским транспортом на территории города Ржева, заключить договора с  ЕДДСПТ г. Ржева и обеспечить передачу данных о местоположении транспортных средств, осуществляющих перевозку пассажиров, посредством системы «ГЛОНАСС» в ЕДДСПТ г. Ржева.».

1.2. В абзаце третьем пункта 2.1 Положения о Единой дежурно-диспетчерской службе пассажирского транспорта города Ржева Тверской области (далее – Положение) слова «контроль движением пассажирского транспорта» заменить словами «контроль движения пассажирского транспорта посредством системы «ГЛОНАСС»».
1.3. В пункте 2.2  Положения:

1.3.1. Абзацы шестой и седьмой признать утратившими силу.

1.3.2. Абзац десятый изложить в следующей редакции:

«- предоставление отчета по качеству обслуживания пассажирских перевозок в Администрацию города Ржева Тверской области по требованию;».

1.4. В пункте 3.1 Положения:

1.4.1. Абзац четвертый признать утратившим силу;

1.4.2. Дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«- ЭВМ с доступом к системе спутникового слежения системы «ГЛОНАСС».».

1.5. Пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Работники ЕДДСПТ г. Ржева имеют право требовать от перевозчиков, осуществляющих перевозку пассажиров общественным пассажирским транспортом на территории города Ржева, обеспечения выпуска пассажирского транспорта в соответствии с утвержденными расписаниями и графиками.».
2. Признать утратившим силу постановление Главы города Ржева Тверской области от 18.03.2011 № 266 «О внесении изменений в постановление Главы города Ржева Тверской области от 31.12.2009 № 1715 «О создании Единой дежурно-диспетчерской службы пассажирского транспорта города Ржева Тверской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Козлова И.В.
Исполняющий полномочия Главы
города Ржева, первый заместитель
Главы администрации города Ржева                                                                                Р.С. Крылов